Republika e Kosové
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

lenaees)

Nr./7 -C’u/ﬁ/ﬂ/' 2417 dt. 05/0 2021

PROCESVERBALI

I mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa té mbajtur mé dt. 21.12.2020, ora 10:00.
Mbledhjen e kryesoi Labinot Halilaj-Kryesues.

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes té Komitetit pér politiké dhe financa ku té
pranishém ishin anétaret e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Kryesuesi i Kuvendit Labinot
Halilaj,Gani Podrimqaku, Florentina Elezi, Fitore Morina, Edolina Plakiqi, Burim Bujupi.
Prezent gjaté mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa ishin: Kryetari i Komunés
Ramiz Lladrovci,shefi i Kabinetit té Kryetarit Flamur Curri, Drejtori pér Buxhet dhe financa
Shyqyri Bublaku,Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné: Ruzhdi Lestrani dhe Drejtoresha
e Drejtorisé sé Ambientit dhe Planifikim Hapsinor Flutra Avdiu.

Komiteti filloi punimet mé kété:
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Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes sé€ Komitetit pér Politiké dhe Financa té dt. 19.11.2020.

Plani i Punés pér vitin 2021, i Kuvendit Komunal.

Plani i Punés té Kryetarit pér vitin 2021.

Propozim Rregullore pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijés.

Plani preliminar i Prokurimit pér vitin 2021.

Diskutimi i Plani té Integritetit.

Propozim Vendim pér financimin e Projektit “Ngritja ¢ Mirégenies Sociale té Personave
me Aftési t€ Kufizuar dhe Familjaréve té tyre.

Propozim Vendim pér lirimin nga qiraja joprofitabile, familjet pérfituese té shfrytézimit
té pérkohshém t€ banimit social n€ Bllokun I dhe II né Drenasin III pér vitin 2021.

. Propozim Vendim pér kémbimin e njésive kadastrave nr. 348/0 dhe 1011/0 né zonén

kadastrale né Gllogoc.
Propozim Vendim pér pérmisimin e gabimit teknik né listén e veganté té pronave té

paluajtshme t€ komunés qé€ planifikohen pér dhénien né shfrytézim afatgjaté né vitin
2021.



11. Propozim Vendim pér lirim nga pagesa e peronizimit pér kompanité e transportit publik
t& udhétaréve me autobus pér linjat urbané- periferike dhe ndér urbane qé shfrytézojné
stacionin e autobuséve né Gllogoc, pér operim.

12. Raporti i dyté periodik pér zbatimin e rekomandimeve t€ dhéna né raportin e Auditimit
nga Zyra Kombétare e Auditimit.

13. T€ ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj: hapi mbledhjen e KPF, pasi pérshéndeti té pranishmit,
prezantoi rendin e dit€s , me tri pika shtesé:10 Propozim Vendim pér pérmisimin e gabimit
teknik né listén e veganté t€ pronave té paluajtshme t€ komunés qé planifikohen pér dhénien né
shirytézim afatgjaté n€ vitin 2021.

11.Propozim Vendim pér lirim nga pagesa e peronizimit pér kompanité e transportit publik té
udhétaréve me autobus pér linjat urbané- periferike dhe ndér urbane gé shfrytézojné stacionin e
autobuséve né Gllogoc, pér operim.

12.Raporti 1 dyté€ periodik pér zbatimin e rekomandimeve té dhéna né raportin e Auditimit nga
Zyra Kombétare e Auditimit.

Pasi nuk pati diskutime hodhi né votim réndin e dités , u votua ne ményre unanime .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e paré té rendit té
dités: 1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t¢ KPF-ca dt. 19 .11.2020.

Burim Bujupi- Faleminderit Kryesues te ¢éshtja e procesverbalit desha me u ndérlidhé
meqgenése ne shumicén e rasteve nuk dégjohet zéri im ,desha te kérkoj ge te rregullohen kéto
probleme teknike dhe te mos kemi probleme per herén tjetér.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hodhi né votim pikén e paré té réndit e dités ,
dhe kjo pike u votua ne ményre unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e dyte Plani i
Punés pér vitin 2021, i Kuvendit Komunal.

Nése ka dikush digka mundeni te diskutoni , nése jo at€heré e rekomandojmé pér kuvend .
Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e trete Plani i
Punés t€ Kryetarit pér vitin 2021.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci — Plani nuk votohet vetém diskutohet nése ka ndonjé
kérkese plotésim-ndryshim ne jemi te gatshém me e bere. Ky éshté njé plan i punés se Kryetarit
dhe te drejtoreve pér vitin e ardhshém , faleminderit.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i ftoj t€ votojné pér rekomandim pér kuvend,
Edhe kjo pike u votua ne ményre unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e katért Propozim
Rregullore pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijés.

Fjalén e merr drejtori 1 arsimit Muhamet Gjoka- Kjo rregullore éshté ne diskutim publik deri me
datén 23.12.2020 , por nése ka ndonjé koment sugjerim pér plotésim ose ndryshim te késaj
rregullore ne do ti marrim parasysh. Eshté rregullore qe merret me kujdesin dhe te drejtat e
fémijéve ne harmoni me ligjin ne bashképunim me organizatén ndérkombétaré USAID.
Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj-edhe kjo pike rekomandohet pér kuvend ne
ményré unanime .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e pesté Plani
preliminar i Prokurimit pér vitin 2021.

Fjalén e merr Drejtoresha e Administratés se Pérgjithshme Kimete Qorri - Plani preliminar i
Prokurimit pér vitin 2021 &shté hartuar ne baze te listés se projekteve kapitale qe éshté votua ne



kuvend ndérsa kodi buxhetor pér subvencione dhe mallra shértbime projektet te cilat do te
pérfshihen ende nuk jané€ pérfshi jemi duke prit prej drejtorive dhe besoj gjate javés do te na
pércjellin edhe titujt e projekteve dhe vlerén e planifikuar pér publikim.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj-edhe kjo pike rekomandohet pér kuvend ne
ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e gjashte:
Diskutimi i Plani t€ Integritetit.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- nése nuk ka diskutime atéheré edhe kjo
pike rekomandohet pér kuvend ne ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e shtate : Propozim
Vendim pér financimin e Projektit “Ngritja e Mirégenies Sociale t€ Personave me Aftési té
Kufizuar dhe Familjaréve t€ tyre.

Fjalén e merr Drejtori i Shéndetési dhe Miréqgenies Sociale Arsim Haxhiu — faleminderit
kryesues Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale si¢ jeni ne dijeni edhe me vendimin e
vitit te kaluar kam bere njé propozim vendim rreth financimit te projektit Ngritja e Mirégenies
Sociale té Personave me Aftési t€ Kufizuar dhe Familjaréve té tyre, lidhur me mbulimin e
shpenzimeve te aktiviteteve kétu pérfshihen kategori te ndryshme te personave me aftési te
kufizuara .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- nése nuk ka diskutime atéheré edhe kjo
pike rekomandohet pér kuvend ne ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e tete Propozim
Vendim pér lirimin nga qiraja joprofitabile, familjet pérfituese té shfrytézimit t€ pérkohshém té
banimit social né Bllokun I dhe II n€ Drenasin III pér vitin 2021.

Fjalén e merr Drejtori i Shéndetési dhe Miréqgenies Sociale Arsim Haxhiu — faleminderit pér
shkak te situatés ne te cilén jemi me sémundjen Covid-19 , familjet te cilat banojné ne blloget e
banimit social ti lirojmé nga qiraja jo profitabile ,ka mjaft prej tyre qe jané prek nga Covid-19
dhe e kemi pa te arsyeshme te b&jmeé keté propozim vendim ge pér periudhén prej 1 janari 2021
deri me 31 dhjetor 2021 duke pasur para sysh qé kjo pandemi do té zgjas edhe vitin e ardhshém
ne shpresojmé qé t€ filloi vaksionimi dhe mendojmé qé€ €sht€ & arsyeshme té béhet ky propozim
vendime. Q€ sado pak t€ ju ndihmojmé kétyre familjeve .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- nése nuk ka diskutime atéheré edhe kjo pike
rekomandohet pér kuvend ne ményr€ unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e nénté 9.
Propozim Vendim pér kémbimin e njésive kadastrave nr. 348/0 dhe 1011/0 né zonén kadastrale
né Gllogoc.

Drejtori pér Gjeodezi Kadaster dhe Proné Ruzhdi Lestrani- Propozimi pér kémbimin e
kétyre parcelave &shté béré me géllim, té rregullimit té infrastrukturés rrugore.

Po ashtu pronari i parcelés nr.1011-0, Agron (Ahmet) Mala me ané té kérkesés nr.07-070-35249
daté 27.08.2020 i &sht€ drejtuar Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, pér kémbimin e
kétyre pjeséve té parcelave K&mbimet e kétyre parcelave jané t€ domosdoshme si pér pronarin e
késaj prone ku me két€ kémbim do t& béhet rregullimi dhe shfrytézimi mé i mire i pronés, po
ashtu edhe pér Komunén do t€ ishte i dobishém ky kémbim, pér ndértimin e infrastrukturés
rrugore né kété pjesé € Komunés sé Drenasit.



Ekipi profesional i Drejtorisé pér Gjedoezi, Kadastér dhe Proné ka dal né vendshigim dhe ka
béré ingizimin e pjesés s€ ngastrave kadastrale t& shénuara mé larté té cilat do t€ kémbehen, e pér
té cilat pjesé jané nxjerré edhe kopjet e planit dhe gertifikatat mbi té drejtat e pronés.

Té& bashkangjitur e keni edhe skicén e terenit dhe gertifikatat e njésive kadastrale.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- nése nuk ka diskutime atéheré edhe kjo pike
rekomandohet pér kuvend ne ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e dhjeté .
10.Propozim Vendim pér pérmisimin e gabimit teknik né listén e veganté té pronave té
paluajtshme t€ komunés qé planifikohen pér dhénien né shfrytézim afatgjaté né vitin 2021.
Drejtori pér Gjeodezi Kadaster dhe Proné Ruzhdi Lestrani-né momentin kur jané pérpilua
listat nga AGJK i Kosovés né momentin kur i kemi nxjerr né lisat nga sistemi ,dhe ne até kohe
operatori nga sistemi ka qené duke punuar atje dhe kur i kemi nxjerr ne t€ dhénat por pasi ka
pérfunduar azhurimi i tyre e kam vérejt qe ka pasur ndryshime né parcela ,dhe pér kété arsye
kam kérkuar me u béré ky pérmisim

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- nése nuk ka diskutime atéheré edhe kjo pike
rekomandohet pér kuvend ne ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén .11Propozim
Vendim pér lirim nga pagesa e peronizimit pér kompanité e transportit publik t& udhétaréve me
autobus pér linjat urbané- periferike dhe ndér urbane qé shfrytézojné stacionin e autobuséve né
Gllogoc, pér operim.

Drejtoresh pér Emergjenca Lmnije Krapi —duke marré parasysh véshtérist qé kané gjaté
kohés sé pandemisé d.m.th. mungesa e udhétaréve ne si drejtorat nga kérkesat e késhillit te
operatoréve t€ linjave qé operojné né komunén toné kemi ardhur me kété propozim vendim pér
peronizim qé kushton 2 € ,si masé stimuluese, dhe mendojmé qé éshté i arsyeshém .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj-edhe kjo piké rekomandohet pér debat né
kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e 12. Raporti i dyté
periodik pér zbatimin e rekomandimeve t€ dhéna né raportin e Auditimit nga Zyra Kombétare e
Auditimit.

Drejtori i financave Shyqiri Bublaku —ky raport €shté si pjes ligjore qé brenda vitit prej
momentit t€ pranimit t€ Zyrés Kombétare e Auditimit pér implementimin e gjitha rekomandime
q€ 1jepin ata ,dhe ne jemi né fazén e dyté t€ implementimit Zyrés Kombétare e Auditimit, pjesa
dérmuese e rekomandimeve jané plotésua ,qé éshté njé rezultat i miré .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- nése nuk ka diskutime atéheré edhe kjo pike
rekomandohet pér kuvend ne ményré unanime

Pasi nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime, kryesuesi i Kuvendit Komunal konsideroi si té
mbyllur seancén.

Mbledhja pérfundoj rreth orés: 11: 20min.
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Proe ajtése:

Fakete Hoti




